
12 ottobre 2024
09:00 - 17:30

 Bertinoro

Programma nella pagina successiva
La registrazione all’evento è necessaria:

SCUOLE CHE PROMUOVONO
SALUTE IN ROMAGNA

II Convegno annuale

La scuola per chi non
va a scuola: nuove

sofferenze e alleanze
ri-generative

Davide Fant
Pedagogista, consulente e formatore,
responsabile del progetto per la lotta

alla dispersione scolastica "Anno
Unico"

L’importanza di fare rete

Per informazioni: 3311371209

promosalute.fo@auslromagna.it

11 ottobre 2024
16:45 - 18:30

 Cesena
Aula Magna - Biblioteca Malatestiana



PROGRAMMA PROGRAMMA “L’IMPORTANZA DI FARE RETE”“L’IMPORTANZA DI FARE RETE”
Saluti delle Autorità

Cinzia Albanesi
Metodologia del confronto con gli/le alunni/e
Raffaela Vanzetta
Adolescenza, social media e disturbi alimentari
Andrea Ceciliani
Lo Sport come sviluppo della persona e strumento preventivo
PAUSA ATTIVA e Q&A

SESSIONE POSTER & coffee break

Marco Vanoli
Dialogare in rete: strategie di comunicazione efficace con e per gli adolescenti
Margherita Graglia
Breve guida su identità di genere e orientamenti sessuali                       
PAUSA ATTIVA e Q&A

Light lunch

Lavori di Gruppo

Tavola rotonda

Chiusura e saluti

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:20

11:45

12:15

12:45

13:00

14:00

16:45

17:30

COME ARRIVARE?COME ARRIVARE?

BERTINOROBERTINORO

Sede del Convegno: Centro

Residenziale Universitario di

Bertinoro (Via Frangipane 4,

Bertinoro)

Parcheggio Rocca (via Frangipane)

con presenza di posteggi riservati a

persone con contrassegno H

Parcheggio Vignaiuolo (via del

Soccorso 7) con servizio navetta
per il convegno dalle ore 08:30

alle ore 09:30 oppure 10 minuti a

piedi, in salita.

Parcheggi (via Rossi, via Bovio, via

Novelli). 15 minuti a piedi, in salita. LIGHT LUNCH E COFFEELIGHT LUNCH E COFFEE
BREAKBREAK INCLUSI INCLUSI



SESSIONE POSTER 
“LA NOSTRA IDEA IN RETE”

Tutti gli istituti della rete di Scuole che Promuovono Salute in Romagna sono

calorosamente invitati a partecipare alla sessione poster.

Ogni poster sarà l'occasione per raccontare il percorso in rete della vostra scuola:

dalle attività svolte, alle persone coinvolte, dalle collaborazioni di successo ai

progetti futuri. I poster possono essere creati da singole classi, gruppi di studenti,

genitori, o dal team di lavoro per la promozione della salute. Liberate la vostra

creatività e raccontate la vostra "Idea in Rete" nel modo più originale possibile!

I poster dovranno avere dimensioni 70 x 100 cm e possono essere realizzati nello stile

che preferite: testi brevi, rappresentazioni grafiche, fotografie, e così via. Vi chiediamo

di consegnarli al front-office la mattina del 12 ottobre.

In caso di necessità di assistenza per la stampa, inviare il PDF via e-mail a

promosalute.fo@auslromagna.it entro e non oltre lunedì 7 ottobre 2024.

Faculty:

Cinzia Albanesi, Professoressa Ordinaria dell’Università di Bologna, Coordinatrice

del CdLM in Psicologia scolastica e di comunità

Raffaela Vanzetta, Psicoterapueta, scrittrice e coordinatrice del Centro per i

Disturbi del Comportamento Alimentare (INFES)

Andrea Ceciliani, Professore Ordinario dell’Università di Bologna in Metodi e

Didattiche delle attività motorie

Marco Vanoli, Responsabile della comunicazione del Settore Prevenzione

Collettiva e Sanità Pubblica della Regione Emilia-Romagna

Margherita Graglia, Psicoterapeuta e sessuologa clinica, formatrice e scrittrice.

Segreteria Scientifica: 
Marco Montalti, Chiara Reali, Cosetta Ricci, Ilaria Concari

Segreteria Organizzativa: 
Giorgia Soro, Silvia Serra, Giulia Pari,
Arianna Casetti, Davide Pirone


